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Nr 20

Utlåtande i anledning av väckt motion om ett särskilt kredit
institut för investeringar i enskilda fritidshem.

I en i andra kammaren väckt, till bankoutskottet hänvisad motion, nr 
701, av herrar Elmwall och Börjesson i Falköping, har hemställts, att riks
dagen i skrivelse till Ivungl. Maj:t måtte hemställa om en skyndsam pröv
ning av frågan om inrättande av ett särskilt kreditinstitut för investering
ar i enskilda fritidshem.

Beträffande motiveringen för förslaget hänvisas till motionen.
över motionen har utskottet inhämtat utlåtande från fullmäktige i riks

banken, som anfört följande:
Finansiering av byggande eller förvärv av sommarstugor torde hittills, 

förutom av privata medel, i allmänhet ha skett genom intecknings- och 
borgenslån i sparbanker och affärsbanker. Den fördelning av kreditgiv- 
ningen för fritidsbebyggelse på en mängd institut som sålunda ägt rum, 
måste anses rätt naturlig med hänsyn både till karaktären av de säkerhe
ter som torde förekomma i detta sammanhang och till lånens i allmänhet 
begränsade storlek och stora spridning. Samma omständigheter talar å 
andra sidan klart emot att den av motionärerna avsedda kreditgivningen 
skulle kunna centraliseras till ett institut av ett kreditaktiebolags karaktär. 
Fullmäktige kan därför icke finna, att ett statligt initiativ i syfte att inrät
ta ett särskilt kreditinstitut för finansiering av enskilda fritidshem skulle 
vara motiverat.

Utskottet får med instämmande i de av fullmäktige i riksbanken anförda 
synpunkterna hemställa,

att motionen II: 701 icke måtte föranleda någon riksda
gens åtgärd.

Stockholm den 14 april 1904

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Schmidt, Gustaf Henry Hansson, Åke 
Larsson, Palm, Nils Theodor Larsson*, Gorthon, Augustsson och Larfors;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Berglund, Hansson i önnarp, 
Hagnell, Larsson i Umeå, Bengtsson i Landskrona, Ekström i Iggesund och 
Fridolfsson*.

Ej närvarande vid justeringen.


